
1 

 

证券代码：601199          证券简称：江南水务         公告编号：临 2023-005 

 

江苏江南水务股份有限公司 

对外投资公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示：  

● 投资标的名称：江阴南闸污水处理厂二期扩建工程 

● 投资金额和比例：工程投资估算总额为10,726.47万元，工程建设资金的来

源为申请银行贷款及自有资金。 

● 投资标的本身存在的风险：项目建设成本控制风险。 

 

一、对外投资概述 

为满足日益增长的污水处理量的需要，改善当地区域水环境和居民生活环境，

防治区域性水污染，为河道整治工程提供有力保障，江苏江南水务股份有限公司（以

下简称“公司”）全资子公司江阴市恒通排水设施管理有限公司（以下简称“恒通排

水公司”）拟对江阴南闸污水处理厂进行二期扩建工程建设。 

2023年3月22日，公司第七届董事会第六次会议审议通过了《关于投资建设江阴

南闸污水处理厂二期扩建工程的议案》，同意恒通排水公司投资建设江阴南闸污水处

理厂二期扩建工程，工程投资估算总额为10,726.47万元。 

该项目已取得江阴市行政审批局《关于江阴南闸污水处理厂二期扩建工程》项

目核准的批复》（澄行审投核[2022]18 号），江阴市委政法委员会《关于江阴南闸污

水处理厂二期扩建工程项目稳证备案证明》，建设工程规划许可证，并依据相关法律、

行政法规规定办理其他相关手续。 

按照《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，本次对外投

资无需提交公司股东大会批准。本次对外投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司



2 

 

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情况。  

二、投资标的基本情况 

1、项目名称：江阴南闸污水处理厂二期扩建工程 

2、建设单位：江阴市恒通排水设施管理有限公司 

3、项目地址：位于南闸街道蔡泾村南闸污水处理厂区内东侧空地。 

4、工程规模：二期工程处理规模为 1.5万 m3/d；二期扩建工程主要新建建构筑

物：组合池（细格栅及曝气沉砂池、膜格栅池、调节池、生化池、膜池、磁混凝沉淀

池、接触消毒池、污泥浓缩池、除臭系统）、巴氏计量槽、综合楼、门卫；改造建构

筑物：消防水池改造、一期工程改造（调节池改造、水解酸化池改造）等。 

5、出水标准：出水执行《江苏省太湖地区城镇污水处理厂及重点工业行业主要

水污染物排放限值》（ DB32∕1072-2018）其他区域（表 2）污染物排放标准。其中，

COD、TP 和 NH4-N 指标执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）的 IV 类水标

准排放，尾水同一期工程出水一起排入锡澄运河。 

6、项目投资估算：工程投资估算总额为 10,726.47万元，工程建设资金的来源

为申请银行贷款及自有资金。 

7、江阴南闸污水处理厂二期扩建工程项目申请报告 

恒通排水公司委托中机国际工程设计研究院有限公司对江阴南闸污水处理厂二

期扩建工程进行了可行性研究分析，并出具了《江阴南闸污水处理厂二期扩建工程项

目申请报告》。《江阴南闸污水处理厂二期扩建工程项目申请报告》具体内容详见上

海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。 

三、对外投资对上市公司的影响 

本次投资项目属于城市基础设施工程，与国家所确立的发展方向与目标相符，

符合公司的战略发展要求。本次投资项目的实施，有利于提高公司污水处理能力，改

善当地区域水环境和居民生活环境，防治区域性水污染，为河道整治工程提供有力保

障，本次项目的实施对提高公司盈利能力具有积极意义。 

本次投资项目的实施不会导致公司新增关联交易，也不会导致新增公司与控股

股东之间的同业竞争。 

四、对外投资的风险分析 



3 

 

项目建设成本控制风险：在项目建设过程中存在超出预算的风险。 

应对措施：公司将强化项目预算管理，加大项目建设支出管控，划定项目各项

成本支出限额，确保项目投入限定在预算范围内。 

五、上网公告附件 

江阴南闸污水处理厂二期扩建工程项目申请报告 

特此公告。 

 

 

 

 

江苏江南水务股份有限公司董事会 

                                        二〇二三年三月二十三日 

 


